RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 24/SME/2022

MATRÍCULAS PARA O ANO LETIVO DE 2023

PUBLICADO EM 26 de outubro de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Secretária Municipal de

Educação Lisandra Fachinello Soethe, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

ONDE SE LÊ

De 16 a 18 de novembro de 2022: período destinado a matrícula online para alunos

novos da EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ I E II, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS

INICIAS E FINAIS, o link estará à disposição no site da Prefeitura Municipal de Faxinal

dos Guedes https://faxinal.sc.gov.br, a partir das 00:00h do dia 16 de novembro até as

23h59min do dia 18 de novembro. Os responsáveis legais deverão comparecer na

Unidade Escolar, munidos da documentação necessária, conforme item 4.2 para

confirmação e efetivação da matrícula conforme cronograma:

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 16 novembro (quarta-feira): Pré I, Pré II, 1º e 2º anos

 17 de novembro (quinta-feira): 3º, 4º e 5º anos

 18 de novembro (sexta-feira): 6º,7º, 8º e 9º anos

LEIA-SE:

De 12 a 15 de novembro de 2022: período destinado a matrícula online para alunos

novos da EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ I E II, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS

INICIAS E FINAIS, o link estará à disposição no site da Prefeitura Municipal de Faxinal

dos Guedes https://faxinal.sc.gov.br, a partir das 00:00h do dia 12 de novembro até as

23h59min do dia 15 de novembro. Os responsáveis legais deverão comparecer na

Unidade Escolar, munidos da documentação necessária, conforme item 4.2 para

confirmação e efetivação da matrícula conforme cronograma:

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 16 novembro (quarta-feira): Pré I, Pré II, 1º e 2º anos

 17 de novembro (quinta-feira): 3º, 4º e 5º anos

 18 de novembro (sexta-feira): 6º,7º, 8º e 9º anos